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13 listopada 2012 r., w Auli Kryształowej SGGW w Warszawie, odbyła się konferencja stanowiąca ukoronowanie
zrealizowanego przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie projektu „Promocja obszarów
ochrony przyrodniczej  w województwie mazowieckim”.  1300 zestawów edukacyjnych zawierających mapę
obszarowych form ochrony przyrody, broszurę „Przyroda województwa mazowieckiego” oraz plakat promujący
projekt  zostało  rozesłanych  do  przedstawicieli  wszystkich  urzędów  gminnych  i  starostw  powiatowych  w
Mazowieckiem. Pakiety uzupełnione o scenariusze lekcji dostarczono do szkół gimnazjalnych województwa.
Wszystkie  opracowane  w  ramach  projektu  materiały  dostępne  są  na  stronie  internetowej
www.mapa.warszawa.rdos.gov.pl.  Projekt  został  w  dużej  części  dofinansowany  przez  Wojewódzki  Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Konferencja zgromadziła ponad 170 uczestników. Celem spotkania była prezentacja efektów realizacji projektu,
a także informacja o systemie ochrony przyrody w województwie mazowieckim. Szczególny nacisk został
położony na budowanie świadomości społecznej, ukazanie jaka jest funkcja i rola rezerwatów przyrody oraz
obszarów Natura 2000. Podkreślono także znaczenie ochrony gatunkowej na przykładzie działań prowadzonych
przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie w celu ochrony bociana białego oraz kraski i
cietrzewia  -  zagrożonych  wyginięciem  gatunków  ptaków,  których  dalsza  egzystencja  na  Mazowszu  jest
uzależniona od podjęcia szybkich i zakrojonych na szeroką skalę działań z zakresu czynnej ochrony. Osobny
temat prezentacji stanowiła ochrona ptaków w miastach – prowadzone w ostatnich latach intensywne prace
termomodernizacyjne wciąż zbyt często powodują niszczenie siedlisk ptaków.

Uczestnicy konferencji otrzymali pakiety, w których znalazła się m.in. składana wersja mapy obszarowych form
ochrony  przyrody  w  województwie  mazowieckim  oraz  album  edukacyjno-fotograficzny  „Rzeki  Mazowsza”
ukazujący piękno rzek i ich dolin w kontekście ochrony obszarowej i gatunkowej. O urokach rzek i puszcz
Mazowsza  opowiedział  na  zakończenie  konferencji  dr  Andrzej  Kruszewicz,  prezentując  najdziksze  ostępy
przyrody oraz podkeślając funkcję, jaką pełnią.
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